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Onderwerp Brief 28 Lijst Brunssum Lokaal vragen over
taakverdeling B&RW

Geachte heer L' Espoir,

Op 27 juli 2022 heeft u artikel 43-vragen gesteld m.b.t. bovenvermeld onderwerp. Een deel van die vragen
ziet op de risicoanalyse integriteit voorafgaand aan de benoeming van de huidige wethouders.

In het Reglement van Orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de gemeenteraad van
Brunssum 2018 staat daarover, in artikel 6 lid 6, het volgende:

'De burgemeester geeft de opdracht voor een risicoanalyse integriteit voorafgaand aan de benoeming van
een wethouder. De benoeming is niet eerder dan dat de uitslag bij de burgemeester bekend is. Indien de
uitkomst van de risicoanalyse daar aanleiding toe geeft informeert de burgemeester de Commissie
Onderzoek Geloofsbrieven conform de procedure zoals omschreven in de notitie “Nieuwe aanpak
risicoanalyse integriteit voor kandidaat-wethouders en raadsleden in Brunssum na de

m

gemeenteraadsverkiezingen van 21 maart 2018™".

In de notitie “Nieuwe aanpak risicoanalyse integriteit voor kandidaat-wethouders" staat in bijlage 4 de
procedure omschreven. Volledigheidshalve wordt daarnaar verwezen. Hieruit blijken twee zaken:

1. Het proces is door de raad in handen van de burgemeester gelegd. De burgemeester is de enige die
volledig inzage in deze stukken heeft. De burgemeester doet hiervan wel mededeling aan de commissie
integriteit.

2. De gemeenteraad wordt op hoofdlijnen geinformeerd.
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Dit maakt dat de risicoanalysetoets, en al hetgeen daaruit voorkomt, onder de verantwoordelijkheid van het
bestuursorgaan burgemeester valt en niet onder de gemeenteraad en/ of het college. Dat is dan ook de
reden dat vragen die daarop betrekking en/of daarmee raakvlak hebben, niet door het college van B&W
worden beantwoord, maar door mij als bestuursorgaan burgemeester.

In antwoord op uw vragen, bericht ik u als volgt:

Ten aanzien van wethouder Janssen:

Vraag 2

Vermeld staat de nieuwe taak veteranen. Wat zegt de integriteitstoets hierover met de wetenschap dat het
kader van de veteranen ook deel uitmaakt van de lijst Borger en in hoeverre is het dan verstandig deze taak
bij de “eigen” wethouder neer te leggen om de schijn van belangenverstrengeling te voorkomen?

Antwoord:

1. Er worden inhoudelijk nooit mededelingen gedaan over de risicoanalysetoets, anders dan het delen
hiervan met de (tijdelijke) commissie geloofsbrieven/integriteit. Dit heeft voorafgaande aan de benoeming
van de wethouders plaatsgevonden.

2. De commissie heeft deze informatie meegenomen in de afweging van hun uitgebrachte advies aan de
gemeenteraad.

3. De rapporten blijven altijd eigendom van degene die ze is ondergaan en zijn niet openbaar.

4. Als daar zaken in staan in het kader van eventuele belangenverstrengeling is dat onderwerp van gesprek
tussen betrokkene en de burgemeester.

5. Het college gaat over de portefeuilleverdeling. Deze is ook regelmatig binnen het college onderwerp van
gesprek in het kader van de integriteit.

Ten aanzien van wethouder Van Dijk

Vraag 3d
In hoeverre zijn er integriteitsadviezen geldig en gegeven daar de wethouder lid is van de VVD die plaatselijk
verweven is met makelaars en verzekeraars?

Antwoord:
Zie eerder gegeven antwoord.

Vraag 3f
In hoeverre kan er sprake zijn van belangenverstrengeling of het risico daarop als de echtgenote van de
wethouder werkzaam is in de jeugdzorg?

Antwoord:
Zie eerder gegeven antwoord.
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Algemeen
Vraag 6
Waar zijn de integriteitsadviezen in dit kader van het gehele college te lezen, zodat de raad haar

controlerende taak kan vervullen?

Antwoord:
Zie eerder gegeven antwoord.

Verder ben ik bij eventueel aanvullende vragen altijd bereid om het gesprek aan te gaan.






